
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V ý r o č n í   z p r á v a  

Místní akční skupiny Lanškrounsko, z. s. 

2 0 2 1 

 

 

 

 

 

 

 



    

2 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

Obsah 

1 O MAS Lanškrounsko, z. s. ............................................................................................................... 3 

1.1 Profil MAS Lanškrounsko ......................................................................................................... 3 

1.1.1 Základní informace a cíle ................................................................................................. 3 

1.1.2 Územní působnost MAS .................................................................................................. 4 

1.1.3 Současní členové MAS ..................................................................................................... 6 

1.2 Orgány MAS Lanškrounsko a jejich činnost ............................................................................. 8 

1.3 Členství MAS Lanškrounsko v dalších organizacích ................................................................. 9 

1.4 Propagace MAS Lanškrounsko ................................................................................................ 9 

2 Hlavní činnost MAS Lanškrounsko................................................................................................. 10 

2.1 Tvorba a schválení SCLLD pro období 2021 - 2027 ............................................................... 10 

2.2 Realizace projektu „Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS“ ........................ 10 

2.3 Realizace projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání  pro ORP Lanškroun II“ –  

             dokončení realizace ............................................................................................................... 11 

2.4 Realizace projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání  pro ORP Lanškroun III“ .............. 13 

2.5 Personální kapacita kanceláře MAS ...................................................................................... 15 

2.6 Příprava dokumentů k vypsání výzev MAS včetně konzultační činnosti pro potenciální  
              žadatele dotací ...................................................................................................................... 15 

2.7 Operační program PRV v roce 2021 ...................................................................................... 15 

2.8 Operační program OPZ v roce 2021 ...................................................................................... 17 

2.9 Operační program IROP v roce 2021 ..................................................................................... 17 

2.10 Animační činnost MAS pro MŠ a ZŠ v území MAS ................................................................. 17 

2.11 „Malý LEADER“ pro Lanškrounsko......................................................................................... 18 

3 Zpráva o hospodaření .................................................................................................................... 20 

3.1 Hospodaření MAS .................................................................................................................. 20 

4 Poděkování .................................................................................................................................... 21 

5 Kontakty ........................................................................................................................................ 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

3 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

1 O MAS Lanškrounsko, z. s. 
 

1.1 Profil MAS Lanškrounsko 

  

1.1.1 Základní informace a cíle 

 

 Název: Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. 
 Právní subjektivita: zapsaný spolek 

 Adresa: J. M. Marků 12, Lanškroun, 563 01 

 Kontaktní údaje: předsedkyně Lenka Kněžourová 

  tel.: 732 670 484, email: info@maslanskrounsko.cz 

  ID datové schránky: 4st4ajp 

 Webové stránky: http://www.maslanskrounsko.cz 

 

 

Místní akční skupina Lanškrounsko (dále jen „MAS Lanškrounsko“) je spolkem fyzických 
a právnických osob na území regionu Lanškrounsko, jejichž společným zájmem je zejména: 

 

a) zajištění trvale udržitelného života regionu MAS Lanškrounsko, 
b) zajištění naplňování principu partnerství, které spočívá v mezisektorové spolupráci mezi 

veřejnou správou, podnikatelskými subjekty, nestátními neziskovými organizacemi, dalšími 
subjekty a občany, a které je založené na principech metody LEADER, 

c) podpora rozvoje občanských iniciativ na místní a regionální úrovni, ochrana přírodního 
prostředí a kulturního dědictví regionu MAS Lanškrounsko, 

d) zajišťování finančních, lidských, materiálních a informačních zdrojů pro rozvoj území MAS 
Lanškrounsko. 

 

Vznik MAS Lanškrounsko inicioval svazek obcí Lanškrounsko v roce 2012.  

MAS Lanškrounsko byla založena jako občanské sdružení a od 1. 1. 2014 se stala zapsaným 
spolkem. Je otevřeným subjektem pro všechny, kteří mají zájem se jakoukoliv formou podílet 
na rozvoji území Lanškrounska, a to jak na přípravě strategických dokumentů, tak  
na naplňování cílů strategie finanční podporou projektů veřejných, neziskových  
i podnikatelských subjektů. 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
mailto:info@maslanskrounsko.cz
http://www.maslanskrounsko.cz/


    

4 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

 
               

1.1.2 Územní působnost MAS 

V územní působnosti MAS Lanškrounsko je 15 obcí, tedy většina obcí regionu 
Lanškrounsko, s celkovým počtem obyvatel 18 230 obyvatel (k 1. 1. 2021). Mapa obcí  
v územní působnosti a přehledová mapa okolních MAS je uvedena dále.  

Celková rozloha území je 186,66 km2. Hustota zalidnění je 98 obyv./km2,  

pro porovnání hustota zalidnění Pardubického kraje je 114 obyv./km2. 

 

 
Obec 

Počet  Rozloha 
Obec 

Počet  Rozloha 
 

obyvatel 
 

[ha] obyvatel 
 

[ha]      

         

 Albrechtice 452 1006,6 Ostrov 691 1848,7 

 Anenská Studánka 168 790,6 Rudoltice 1947 1592,7 

 Cotkytle 396 1864,1 Sázava 565 567,6 

 Damníkov 694 1272,2 Strážná 105 1062,6 

 Krasíkov 306 509,5 Tatenice 870 2682,2 

 Lanškroun 9800 2065,4 Trpík 89 359,4 

 Lubník 370 508,9 Žichlínek 1019 1076,3 

 Luková 758 1459,3 MAS Lanškrounsko 18230  18667,1 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veřejný sektor

Neziskový 
sektor

Soukromý 
sektor

MAS 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

5 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

6 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

1.1.3 Současní členové MAS 

K 31. 12. 2021 má MAS Lanškrounsko 28 členů. Z toho je 13 neziskových subjektů,  
8 ze soukromého sektoru a 7 subjektů z veřejné sféry. Tabulka se členy a graf zastoupení  
k 31. 12. 2021 jsou uvedeny dále. 

 

 

 

 Název subjektu 

Sektor neziskový 

1 Cyklotrénink-František Trkal o.s. 
2 Český kynologický svaz – Základní kynologická organizace Luková 

3 Jezdecká společnost Sára Luková-Lanškroun 

4 Rodinné centrum Dětský svět 

5 RODO – Rodiče pro Dobrák, z. s. 

6 Sbor dobrovolných hasičů Lubník 

7 Sbor dobrovolných hasičů Luková 

8 Sbor dobrovolných hasičů Rudoltice 

9 Sbor dobrovolných hasičů Tatenice 

10 Sbor dobrovolných hasičů Žichlínek 

11 Sportovní jezdecký klub při SZeŠ v Lanškrouně 

12 TJ Lanškroun, z. s. 
13 TJ Sokol Lubník 

 

 

 

46,4

28,6

25

Struktura členů MAS Lanškrounsko, z. s. k 31. 12. 2021 podle 

rozdělení do sektorů (v %)

Neziskový sektor Soukromý sektor Veřejný sektor

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

7 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

Sektor veřejný 

14 Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun 

15 DSO Lanškrounsko 

16 Město Lanškroun 

17 Obec Lubník 

18 Obec Ostrov 

19 Střední škola zemědělská a veterinární Lanškroun 

20 Základní škola Lanškroun, nám. A. Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí 

Sektor soukromý 

21 Agrochem a.s. Lanškroun 

22 Brýdl, s.r.o. 
23 Farma Kněžour 

24 KOVO Koudelka s.r.o. 

25 Sklenářství Šulák s.r.o. 
26 Ing. Věra Smejkalová 

27 Zámecký vrch, zemědělská společnost s.r.o. 
28 Zemědělsko-obchodní družstvo Žichlínek 

 

Více informací ke členům na webu MAS - https://maslanskrounsko.cz/mas/clenove-mas/   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/mas/clenove-mas/


    

8 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

1.2 Orgány MAS Lanškrounsko a jejich činnost 

V souladu s platnými stanovami má MAS Lanškrounsko k 31. 12. 2021 tuto organizační 
strukturu: 

 

Nejvyšším orgánem Místní akční skupiny Lanškrounsko je Valná hromada, která je tvořena 
všemi členy – partnery MAS Lanškrounsko. Valná hromada MAS Lanškrounsko,  
z. s. se v roce 2021 sešla na svém jednání celkem dvakrát – v květnu a v listopadu. Obě jednání 
proběhla prezenčně v Multifunkčním centru L´ART v Lanškrouně. 

 

Rozhodovacím orgánem Místní akční skupiny Lanškrounsko je Rada MAS Lanškrounsko, která 
se v roce 2021 sešla čtyřikrát. 

 

K 31. 12. 2021 má Rada MAS Lanškrounsko toto složení: 
 

Lenka Kněžourová – předsedkyně MAS Lanškrounsko (Farma Kněžour) 
MVDr. Josef Vinduška – místopředseda MAS Lanškrounsko (ZOD Žichlínek) 
Ing. Kristýna Indrová – členka Rady MAS (DSO Lanškrounsko) 
Ing. Darie Kotyzová – členka Rady MAS (Jezdecký klub Lanškroun SZeŠ) 

Jan Koudelka – člen Rady MAS (Kovo Koudelka s. r. o.) 
 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

9 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

Výběrovým orgánem, jehož náplní je výběr projektů k finanční podpoře k plnění záměrů a cílů 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje, je Výběrová komise MAS Lanškrounsko. 

  

K 31. 12. 2021 má Výběrová komise 5 členů: 
 

Ilona Trkalová – předsedkyně Výběrové komise 

Mgr. Monika Dušková 

Ing. Věra Smejkalová 

Mgr. Martina Teichmannová 

Michaela Urbanová, DiS. 
 

 

Kontrolním orgánem MAS Lanškrounsko je Kontrolní komise, která k 31. 12. 2021 pracuje  

ve složení: 
 

Ladislav Pospíšil, SDH Žichlínek 

Marta Schipplová, Obec Ostrov 

Eva Felcmanová, SZeŠ Lanškroun 

 

 

1.3 Členství MAS Lanškrounsko v dalších organizacích 

V roce 2021 byla Místní akční skupina Lanškrounsko členem Národní sítě Místních 
akčních skupin ČR, Krajské sítě Místních akčních skupin Pardubického kraje a Platformy 

nestátních neziskových organizací ČR.  
 

1.4 Propagace MAS Lanškrounsko 

Místní akční skupina Lanškrounsko se v roce 2021 propagovala následujícím způsobem: 
- webové stránky www.maslanskrounsko.cz 

- facebookové stránky MAS a MAP II (MAP III), 

- webové stránky obcí, 
- Městské noviny a webové stránky města Lanškrouna, 

- prezentace výzev MAS pro rok 2021 na Setkání starostů DSO Lanškrounsko, 

- pravidelná informační setkávání se zástupci města Lanškroun, 

- pravidelná osobní komunikace se zástupci obcí a dalších organizací. 
 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
http://www.maslanskrounsko.cz/


    

10 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

2 Hlavní činnost MAS Lanškrounsko 

2.1 Tvorba a schválení SCLLD pro období 2021 - 2027 

V dubnu 2021 byla dokončena první pracovní verze Strategie území MAS Lanškrounsko 
pro období 2021-2027. Jednalo se o tzv. Koncepční část, kterou tvoří socioekonomická analýza 
(popis současného stavu území, vychází z dat statistického úřadu, rozhovorů se zástupci 
členských obcí a diskuzních setkání), analýza problémů a potřeb (identifikace a popis problémů 
a potřeb území MAS Lanškrounsko) a Strategický rámec (návrh cílů a opatření, které pomohou 
k vyřešení potřeb identifikovaných v území MAS Lanškrounsko). 

Po uplynutí lhůty k připomínkování na začátku května na svém zasedání Valná hromada 
projednala a schválila dokument Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2021-2027, 

Koncepční část. Tato část je spolu se splněním standardů MAS dalším krokem k úspěšnému 
čerpání finančních prostředků do území a naplnění stanovených cílů. Na Koncepční část 
navazuje Akční a finanční plán. 

Na začátku září 2021 byla Koncepční část schválena Ministerstvem pro místní rozvoj. 
Celá Koncepční část strategie je dostupná na webových stránkách 
https://maslanskrounsko.cz/wp-content/uploads/2021/05/Strategie-CLLD_Koncepcni-

cast_MAS-Lanskrounsko_final-2.pdf  

 

 

2.2 Realizace projektu „Zlepšení řídících a administrativních 
schopností MAS“ 

Popis projektu: 

 Předmětem projektu je příprava a realizace Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje (SCLLD) pro území Místní akční skupiny Lanškrounsko, z. s. pro programové období 
2014–2020, s přesahem do dalších let dle připravenosti nového programového období EU.  

Projekt Zlepšení řídících a administrativních schopností Místní akční skupiny 
Lanškrounsko, z. s. (reg. číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000590) je realizován a financován 
z Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 4.2 – Posílení kapacit 

komunitně vedeného místního rozvoje za účelem Zlepšení řídících a administrativních 
schopností MAS, v rámci výzvy č. 6 Přípravné a provozní činnosti, provozní a animační činnosti 
MAS. Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

 

Hlavní cíl projektu: 

Cílem projektu je umožnit přípravu a realizaci Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje Místní akční skupiny Lanškrounsko, z. s. pro programové období 2014−2020. Cílem 
této strategie je trvale udržitelný rozvoj regionu Lanškrounsko pomocí metody LEADER, 

aktivizace místního potenciálu a rozvoje spolupráce v území.  

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/wp-content/uploads/2021/05/Strategie-CLLD_Koncepcni-cast_MAS-Lanskrounsko_final-2.pdf
https://maslanskrounsko.cz/wp-content/uploads/2021/05/Strategie-CLLD_Koncepcni-cast_MAS-Lanskrounsko_final-2.pdf


    

11 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

Předmětem projektu je zajištění administrativního chodu kanceláře MAS a animace 

v území vedoucí k realizaci projektových záměrů, které jsou v souladu s programovými rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), Programu rozvoje venkova (PRV) a 
Operačního programu Zaměstnanosti (OPZ) uvedenými v SCLLD. V rámci realizace projektu 
dochází také k propagaci činnosti a území MAS, realizovaných projektů a samotné SCLLD tak, 
aby byly naplněny monitorovací indikátory. MAS nadále vyvíjí aktivity vedoucí k rozvoji 

spolupráce aktérů v území. 
 

Výsledky projektu: 
Na základě zlepšení a podpory v oblasti administračních a animačních procesů Místní 

akční skupiny Lanškrounsko budou realizovány: 
1) Podpůrné a provozní činnosti v rámci administrace výzev na podporu projektů z území 

MAS ve třech operačních programech (OPZ, IROP a PRV). 

2) Animační činnost škol a školských zařízení v rámci tzv. Šablon z OP VVV. 

3) Animační činnosti v rámci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje. 

 

 

2.3 Realizace projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání  
pro ORP Lanškroun II“ – dokončení realizace 

Popis projektu: 

Projekt navazuje na problémy identifikované v MAP I a cíle dosažené v předchozím 
projektu, především navázaná partnerství, která je třeba prohloubit a rozšířit tak, aby  
v území fungoval udržitelný systém i po ukončení projektu. V předchozím projektu se mnohé 
aktivity, sdílené v území, ukázaly jako velmi prospěšné a nynější projekt si klade za cíl tyto 
aktivity nejen udržet, ale také rozvíjet ve prospěch všech aktérů. 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Lanškroun II (reg. číslo 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009149) je realizován a financován EU prostřednictvím MŠMT 
jako řídícího orgánu Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Tento projekt navazuje 

na předcházející MAP, který realizovalo město Lanškroun. 
 

Hlavní cíl projektu:  

Cílem projektu je zajistit udržitelné spolupráce jednotlivých aktérů ve vzdělávací 
politice na území ORP Lanškroun, zajistit rovný přístup ke vzdělávání a podpořit zvýšení 
informovanosti rodičů a veřejnosti o místní politice vzdělávání. Projekt navazuje na dosažené 
cíle MAP I. Na základě navázaných partnerství projekt přispěje ke zkvalitnění vzdělávání 
zejména v mateřských a základních školách i v organizacích neformálního vzdělávání a  
k rozvoji vnitřního potenciálu škol. 
 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

12 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

Základní informace k projektu: 

 Žádost o podporu byla podána 15. 5. 2018, realizace projektu byla zahájena 1. 8. 2018. 

Celková doba realizace projektu je 36 měsíců, tj. do 31. 7. 2021. Do projektu se zapojilo 100 % 
škol z území ORP Lanškroun. Projekt je tvořen čtyřmi klíčovými aktivitami – Řízení projektu, 
Rozvoj a aktualizace MAP, Evaluace a monitoring a Implementace. 

 Nejvyšším orgánem je Řídící výbor. V rámci projektu fungují pracovní skupiny – čtyři 
povinné (PS pro financování, PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu každého 
žáka, PS pro rozvoj matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka, PS pro rovné 
příležitosti) a tři nepovinné (PS Sdružení rodičů, PS Malotřídní školy a PS Volný čas, zájmové a 
neformální vzdělávání).  
 

Realizované aktivity: 
 Zbývající měsíce realizace projektu MAP II byly s ohledem na situaci v zemi omezeny 

nařízenými opatřeními. Řídící výbor se do konce realizace projektu sešel samostatně 2 x, 
povinné a nepovinné pracovní skupiny 1 x. Všechna tato setkání proběhla v online prostředí.  

25. 6. 2021 proběhlo prezenčně společné setkání, na kterém se sešli členové Řídícího 
výboru a všech pracovních skupin. Toto setkání bylo zároveň závěrečným shrnutím projektu 
MAP II včetně představení regionálního materiálu. 
 V lednu proběhla beseda pro pedagogy s názvem Zpětná vazba – Co zase máš? Co zase 

dělám špatně. 23. 2. 2021 proběhl online webinář s názvem Haló, všichni, opravdu nevím, jak 
se mám teď zachovat, který lektorovala Mgr. Kamila Barlow. Den poté se realizoval webinář 
zaměřený na změny v RVP – Nové úpravy RVP pro předmět ICT. V první části (určena 
pedagogům 1. stupně) byly představeny nástroje pro výuku algoritmizace a programování, 
konkrétní výukové materiály a možnosti čerpání inspirace a informací. V druhé části (pro 
pedagogy 2. stupně) byl představen obsah nových učebnic, konkrétní úlohy a prostředí, která 
mohou pedagogové k výuce programování využít.  

Na začátku března absolvovali pedagogové webinář Hodnocení a sebehodnocení u 
žáků, pro vychovatelky z území bylo připraveno sdílení zkušeností v době, kdy jsou školy 
střídavě otevřené a zavřené. Pro rodiče a pedagogy byl určen webinář Co všechno je dobré 
umět pro úspěšný začátek ve škole, který se týkal školní zralosti a jednotlivých oblastí, které by 

dítě-předškolák mělo před nástupem do školy zvládat. Na konci března proběhl webinář pro 
rodiče Nejčastější infekční a parazitární onemocnění u dětí předškolního věku a webinář pro 
pedagogy 1. a 2. stupně Socrative jako nástroj pro individualizaci výuky. 

Duben a květen byly s ohledem na zhoršenou situaci v zemi omezené – na konci dubna 

byl v projektu realizován webinář Mediální gramotnost a mediální výchova. Prvními 
květnovými aktivitami byly Vrstevnické programy, Na den záchranářem (určeno pro děti a 
žáky, obojí prezenčně), Podpora a motivace dětí a žáků (nejen) s SVP (určeno pro rodiče a 
pedagogy, realizováno online). V červnu byly realizovány poslední aktivity – Sedm druhů 
inteligence (online), Práce s časem a psychohygiena učitele (prezenčně), Sdílení zkušeností a 
práce s různými typy dětí v prostředí školní družiny (určeno pro vychovatelky a vychovatele 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

13 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

z území ORP, prezenčně), Seminář pro žesťové nástroje (technika a způsob hry) a Klavírní 
stylizace písní různých žánrů, tvorba variací na dané téma. 

Poslední v projektu realizovanou akcí bylo Společné setkání ředitelů a ředitelek z území 
ORP Lanškroun, které proběhlo zároveň se společným jednáním Řídícího výboru a pracovních 
skupin. Toto setkání bylo zaměřeno na vyhodnocení průběhu a přínosu projektu, představení 
Regionální „učebnice“ Lanškrounsko a poděkování všem aktérům zapojeným do projektu. 

Práce na Regionální „učebnici“ Lanškrounsko byla zahájena v únoru 2020, do konce 
roku bylo hotovo téměř 40 lekcí. Ověřování bylo bohužel narušeno online výukou. Finální 
práce na materiálu proběhly od března do května, v červnu byla dodělána elektronická verze 
se všemi přílohami a bonusovými materiály a 25. 6. 2021 byla slavnostně představena  
na Společném setkání. V tištěné a elektronické verzi byla poté předána do území (ZŠ, MŠ, ZUŠ, 
RC, DDM a dalším). Celá Regionální „učebnice“ Lanškrounsko je volně dostupná na webových 
stránkách https://maslanskrounsko.cz/map-ii/regionalni-ucebnice-lanskrounsko/ . 

 Veškeré informace k projektu MAP II jsou uvedeny na webových stránkách Místní akční 
skupiny Lanškrounsko (https://maslanskrounsko.cz/map-ii/informace-o-projektu-map-ii/, 

https://maslanskrounsko.cz/map-ii/dokumenty/) a na facebookových stránkách projektu 
(MAP II ORP Lanškroun). 
 

 

 

2.4 Realizace projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání  
pro ORP Lanškroun III“  

 

Popis projektu: 

Projekt navazuje na kvalitní výsledky dosažené realizací projektu MAP I a zejména  
MAP II. Aktivity plánované v rámci realizace projektu budou směřovat k prohloubení 
navázaných partnerství.  

Tato fungující partnerství, jejichž navázání se ukázalo jako přínosné pro všechny 
účastníky především tím, že nastolilo metody na úrovni otevřené spolupráce, umožnilo 
spolurozhodování v důležitých bodech týkajících se vzdělávání, podpořilo spolupráci rodiny, 
školy, zřizovatelů a ostatních subjektů, které se podílejí na vzdělávání. Je proto potřeba tato 
partnerství nadále prohlubovat a nastavovat jejich udržitelnost tak, aby vše fungovalo  
i po skončení projektu. 

Projekt bude pokračovat v nastavování udržitelného systému monitorování a plánování 
strategií jednotlivých škol i celého systému. Stejně tak bude pokračovat sdílení pedagogických 
postupů a metod dobré praxe, především při použití regionálního materiálu ve výuce, který 
byl vytvořen v rámci předchozího projektu MAP II. 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Lanškroun III (reg. číslo 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0020398) je realizován a financován EU prostřednictvím MŠMT 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/map-ii/regionalni-ucebnice-lanskrounsko/
https://maslanskrounsko.cz/map-ii/informace-o-projektu-map-ii/
https://maslanskrounsko.cz/map-ii/dokumenty/


    

14 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

jako řídícího orgánu Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Tento projekt navazuje 

na předcházející MAP II, který byl také realizování Místní akční skupinou Lanškrounsko, z.s. 
 

Hlavní cíl projektu:  

Cílem projektu je udržet navázaná partnerství, dále je prohlubovat a pomocí 
jednotlivých aktivit dosáhnout naplnění cílů stanovených při akčním plánování v projektu MAP 
II. Dalším z cílů je podpora procesů spolupráce jednotlivých aktérů ve vzdělávací politice na 

území ORP Lanškroun, nastavování rovných přístupů ke vzdělávání, podpoře škol a zvyšování 
jejich vnitřního potenciálu. Je také potřeba podpořit společné plánování a sdílení aktivit  
v území, které vedou ke zlepšení kvality ve vzdělávání. 

Projekt navazuje na dosažené cíle MAP I a MAP II. Na základě navázaných partnerství 
projekt přispěje ke zkvalitnění vzdělávání zejména v mateřských a základních školách  
i v organizacích neformálního vzdělávání, a také k rozvoji vnitřního potenciálu škol. 

 

Základní informace k projektu: 

 Žádost o podporu byla podána 29. 4. 2021, realizace projektu byla zahájena 1. 8. 2021. 

Celková doba realizace projektu je 28 měsíců, tj. do 30. 11. 2023. Do projektu se zapojilo 100 

% škol z území ORP Lanškroun. Projekt je tvořen dvěma klíčovými aktivitami – Řízení projektu 

a Místní akční plány rozvoje vzdělávání III. 
 Nejvyšším orgánem je opět Řídící výbor. V rámci projektu fungují pracovní skupiny – 

čtyři povinné (PS pro financování, PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu 
každého žáka, PS pro rozvoj matematické a digitální gramotnosti a rozvoj potenciálu každého 
žáka, PS pro rovné příležitosti) a jedna nepovinná (PS Malotřídní školy). Na základě zkušeností 
byla v projektu založena Platforma vychovatelů z území ORP.  
 

Realizované aktivity: 
 První dva měsíce realizace projektu byly věnovány administrativní práci, včetně 
ukončení předchozího projektu. Na konci září 2021 se sešel Řídící výbor, který schválil důležité 
dokumenty Statut a Jednací řád Řídícího výboru, členové zvolili předsedu (Mgr. Radim Vetchý). 
Nový Řídící výbor má oproti předchozímu méně členů.  

V průběhu října se poprvé sešly všechny pracovní skupiny. Do konce roku 2021 

proběhly aktivity Podpora rozvoje místně zakotveného učení a sdílení zkušeností pedagogů 
s regionálním materiálem, Sdílení zkušeností pedagogů s Hejného matematikou a další setkání 
pracovních skupin, která byla zaměřená na sdílení zkušeností se školní zralostí, aktivizačních a 
motivačních prvků ve výuce matematiky a využitím robotů ve výuce na 1. stupni.  

Kromě těchto aktivit probíhá každý měsíc soutěž s Regionální „učebnicí“ Lanškrounsko, 
která je určena pro MŠ, ZŠ, ŠD, gymnázium a veřejnost. Veškeré informace a výstupy ze soutěží 
jsou dostupné na webu https://maslanskrounsko.cz/map-ii/regionalni-ucebnice-

lanskrounsko/souteze/ . 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/map-ii/regionalni-ucebnice-lanskrounsko/souteze/
https://maslanskrounsko.cz/map-ii/regionalni-ucebnice-lanskrounsko/souteze/


    

15 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

2.5 Personální kapacita kanceláře MAS 

Na konci roku 2021 měla kancelář MAS pět zaměstnanců: 

 

Lenka Kněžourová – pracovník pro realizaci strategie CLLD – PRV, předsedkyně MAS             
Mgr. Radka Šťovíčková – vedoucí pracovník pro realizaci strategie CLLD – OPZ, IROP, PRV, 

Mgr. Michaela Čadová – pracovník pro realizaci strategie CLLD – Animace škol, 
                                            koordinátor projektu MAP II (do 31. 7. 2021), manažer projektu MAP  
                                             III (od 1. 8. 2021) 

Pavla Mertová – manažer projektu MAP II, analytik projektu MAP II (do 31. 7. 2021),  

                                  koordinátor a analytik projektu MAP III (od 1. 8. 2021) 
Bc. Eliška Čapková – finanční manažer 

 

 

2.6 Příprava dokumentů k vypsání výzev MAS včetně konzultační 
činnosti pro potenciální žadatele dotací 
Kancelář MAS provádí veškerou potřebnou administrativu a aktivně spolupracuje 

s územím při procesu vyhlašování výzev. V průběhu celého roku byla poskytována konzultační 
činnost potenciálním žadatelům v rámci výzev na území MAS ke třem relevantním operačním 
programům (OPZ, IROP, PRV). 
 

 

2.7 Operační program PRV v roce 2021 

V průběhu roku 2021 byla v rámci operačního programu PRV vyhlášena 6. výzva PRV  
pro Fiche 1, 5 a 7.  

Celková výše dotace pro tuto výzvu 4.065.160,- (Fiche 1 – 2.000.000,- CZV1, Fiche 5 – 

500.000,- CZV, Fiche 7 – 1.565.160,- CZV ). Dotace je poskytnuta ve výši 50 - 80 % způsobilých 
výdajů, ze kterých je stanovena dotace, dle zaměření žadatele.  

Fiche 1 – Investice do zemědělských podniků – fiche podporuje investice do technologií, 
zařízení a strojů v rostlinné a živočišné výrobě. Cílem je zvýšit jejich ekonomickou stabilitu a 
konkurence schopnost, a tím podpořit udržení a rozvoj zemědělství v regionu.  Podpora 

zahrnuje hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné výrobě, je určena na investice 
do zemědělských staveb a technologií. Dále podpora zahrnuje investice na pořízení mobilních 
strojů pro zemědělskou výrobu a investice do pořízení peletovacích zařízení pro vlastní 
spotřebu v zemědělském podniku. V rámci fiche nelze podpořit investice týkající se včel, 
rybolovu, obnovy nosných konstrukcí vinic, oplocení vinic, oplocení sadů a podporu nelze 
použít na pořízení kotlů na biomasu. 

 
1 CZV = Celkové způsobilé výdaje 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

16 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

Fiche 5 – Investice v oblasti lesního hospodářství a zpracování dřeva – fiche je zaměřená 
na investice do lesnických technologií a strojů a do technologií vedoucích k efektivnímu 
zpracování dřeva. Podpora zahrnuje investice pořízení strojů a technologií pro hospodaření  
na lesních pozemcích, může se týkat výstavby a modernizace dřevozpracujících provozoven 
včetně technologického vybavení. Žadatel na lesních pozemcích hospodaří – výzva se 
nevztahuje na dřevozpracující provozovny. 

Fiche 7 – Základní služby a obnova vesnic – fiche je zaměřená na podporu základních 
služeb a obnovy vesnic ve venkovských oblastech. Týká se a) veřejných prostranství v obcích, 
b) mateřských a základních škol, c) hasičské zbrojnice, f) kulturních a spolkových zařízení 
včetně knihoven. V oblasti a) je podpora zaměřená na obnovu veřejných prostranství – 

náměstí, náves, tržiště, bezprostřední okolí obecního úřadu, pošta, kostel, hřbitov, železniční 
stanice a další objekty občanské vybavenosti, které jsou ve vlastnictví obce. V oblasti b) 

zahrnuje podpora investice do mateřských a základních škol nenavyšující kapacitu zařízení. 
V oblasti b) podpora zahrnuje investice do staveb a vybavení hasičských zbrojnic přímo 
souvisejících s výkonem služby jednotek sboru dobrovolných hasičů obce. V oblasti f) potom 

podpora zahrnuje investice do staveb a vybavení pro kulturní a spolkovou činnost (obecní, 
kulturní, spolkové a víceúčelové domy, společenské, koncertní a divadelní sály, kina, klubovny, 
sokolovny a orlovny) včetně obecních knihoven. 

 

Do vyhlášené výzvy se přihlásilo 12 zájemců (do Fiche 1 celkem 5 žádostí, do Fiche 5 

celkem 3 žádosti a do Fiche 7 celkem 4 žádosti).   
Všechny žádosti prošly administrativní kontrolou, splnily formální náležitosti a 

přijatelnost. Věcné hodnocení projektů je v kompetenci Výběrové komise, která na svém 
jednání stanovila výsledné pořadí hodnocených projektů a rozhodla o jejich 

doporučení/nedoporučení k podpoře. Poté o výstupu jednání Výběrové komise jednala  
Rada MAS Lanškrounsko, která doporučila k financování všech 12 žádostí o podporu.  

Po jednání Rady byly podpořené žádosti předány na závěrečné ověření způsobilosti na ŘO PRV 

– Státní zemědělský intervenční fond (SZIF). 
Informace k vyhlášené výzvě jsou dostupné na webových stránkách 

https://maslanskrounsko.cz/dotacni-moznosti/prv/  . 

 

Číslo  
fiche Název Fiche 

Počet 
přijatých 
žádostí 

Počet žádostí 
doporučených 

k podpoře 

F1 Investice do zemědělských podniků 5 5 

F5 Investice do lesního hospodářství a zpracování dřeva 3 3 

F7 Základní služby a obnova vesnic 4 4 

    

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/dotacni-moznosti/prv/


    

17 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

2.8 Operační program OPZ v roce 2021 

Od roku 2020 nebyly, navzdory zbývající alokaci, další výzvy OPZ na pokyn MPSV 

vyhlašovány. V rámci tohoto operačního programu však kancelář MAS poskytovala 
metodickou a administrativní podporu žadatelů projektů v realizaci. Jednalo se zejména o 
podporu při administraci Žádostí o platbu a Zpráv o realizaci.  

Bližší informace k této výzvě a další potřebné dokumenty naleznete na: 
https://maslanskrounsko.cz/dotacni-moznosti/opz/ . 

 

2.9   Operační program IROP v roce 2021 

V roce 2021 byla v rámci operačního programu IROP vyhlášena 18.výzva MAS 
Lanškrounsko-IROP-Investice v oblasti základního a středního vzdělávání V. 

 

18.výzva MAS Lanškrounsko-IROP-Investice v oblasti základního a středního 
vzdělávání V. má za cíl podpořit infrastrukturu základních a středních škol. Zaměřuje se  
na stavební práce spojené s výstavbou nové infrastruktury, rekonstrukce a stavební úpravy 
včetně zabezpečení bezbariérovosti, zajištění vnitřní konektivity škol a připojení k internetu, 

nákup pozemků a staveb (nemovitostí), pořízení vybavení budov a učeben a pořízení 
kompenzačních pomůcek.  

Alokace pro tuto výzvu je 4.221.601,450,- CZV. Do vyhlášené výzvy byla podány dvě 
žádosti – obě splnily formální náležitosti a přijatelnost a prošly věcným hodnocením Výběrové 
komise MAS, která rozhodla o pořadí obou projektů. Rada MAS oba přijaté projekty schválila, 
dle pořadí doporučila jednu ze žádostí k financování a druhou zařadila mezi náhradní projekty. 
Poté byla tato žádost o podporu předána na závěrečné ověření způsobilosti na Centrum pro 
regionální rozvoj České republiky (CRR).  

Bližší informace k této výzvě jsou na webových stránkách 
https://maslanskrounsko.cz/dotacni-moznosti/irop/  

  

2.10  Animační činnost MAS pro MŠ a ZŠ v území MAS 

Kancelář MAS Lanškrounsko pomáhá mateřským a základním školám v případě jejich 
zájmu s projektem Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony II a 

Šablony III v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV). 
Cílem projektu Šablony II je podpořit mateřské, základní školy, nově také školní družiny, 

střediska volného času a základní umělecké školy, a to v oblastech osobnostně profesního 

rozvoje pedagogů (další vzdělávání, vzájemné setkávání, sdílení zkušeností), personálního 

posílení (školní asistent, chůva, …), usnadnění přechodu dětí z MŠ do ZŠ, spolupráce s rodiči 
dětí a žáků, projektových dnů nebo podpory ICT.  

Projekt Šablony III podporuje mateřské a základní školy v oblastech personálního 
posílení (školní asistent, chůva), osobnostně profesního rozvoje pedagogů formou sdílení 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/dotacni-moznosti/opz/
https://maslanskrounsko.cz/dotacni-moznosti/irop/


    

18 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

zkušeností a zahraničních stáží, aktivity rozvíjející ICT v MŠ i ZŠ a další rozvojové aktivity 
(projektový den jako povinná aktivita pro všechny, projektový den mimo školu). 

Podpora základním a mateřským školám je poskytována od začátku roku 2017; tato 

podpora zahrnuje bezplatné konzultace, veškerou potřebnou technickou a metodickou pomoc 

v celém procesu přípravy, podání žádosti v systému IS KP14+ a následné realizaci těchto 
projektů.  

Místní akční skupina Lanškrounsko v roce 2021 spolupracovala s 11 školkami a školami 
(v projektu Šablony II), projekt Šablony III realizuje ve spolupráci s Místní akční skupinou 10 
školek a škol. Konzultační, technická a metodická podpora je k dispozici i dalším subjektům 
(středisko volného času, základní umělecká škola) v souvislosti s projektem Šablony II.  

Se všemi zapojenými subjekty probíhaly v průběhu celého roku konzultace a podpora  
ve všech fázích realizace projektu (dotazy k jednotlivým šablonám, pomoc při podání Zpráv  
o realizaci, pomoc při podání Závěrečné zprávy o realizaci, pomoc při podání žádosti  

do projektu Šablony III, pomoc při podání Zpráv o realizace Šablony III).  
Všechny zapojené školy v roce 2021 dokončovaly realizaci projektu Šablony II, sedm 

z nich využilo možnosti prodloužit projekt s ohledem na situaci v zemi. Devět škol podalo 
žádost do projektu Šablony III.  

Výše podpory v projektu Šablony II pro zapojené školy činila 8.304.835,-. V projektu 

Šablony III je podpora nižší – 5.026.817,-. Je to dáno snížením maximální výše finanční podpory 
na jeden projekt (o 100.000,- pro MŠ/ZŠ, o 200.000,- pro ZŠ a MŠ) a také vyloučením školním 
družin oproti předchozímu projektu. 

Nejčastěji volenými šablonami v žádostech do projektu Šablony III byly personální 
šablona Školní asistent, aktivity rozvíjející ICT (využití ICT ve vzdělávání v MŠ, ZŠ), 

extrakurikulární a rozvojové aktivity (kluby pro žáky, doučování, projektový den ve škole – 

povinná aktivita – a projektový den mimo školu). Z dalších aktivit to byl školní kariérový 
poradce, zahraniční stáže, chůva a sdílení. 

  

 

2.11  „Malý LEADER“ pro Lanškrounsko 

Projekt „Malý LEADER“ pro Lanškrounsko je projekt zaměřený na obnovu a údržbu 
občanské vybavenosti, venkovského prostoru, sportovních zařízení, sakrálních staveb a 
podporu péče o krajinu. 

Projekt je financován z Programu obnovy venkova Pardubického kraje a spravuje ho 
MAS Lanškrounsko, z.s. Podporované oblasti jsou vybrány podle Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje MAS Lanškrounsko 2014 – 2020. Žadateli mohou být obce a 
nestátní neziskové organizace (NNO), které jsou členem MAS Lanškrounsko, z. s. Výše 
poskytnutého příspěvku MAS je maximálně 70 % z celkových způsobilých výdajů, žadatel tedy 
musí dofinancovat 30 % nákladů na projekt z vlastních zdrojů. 

Podporovanými oblastmi jsou obnova a údržba občanské vybavenosti (tělovýchovná a 

sortovní zařízení, hřiště, kulturní zařízení, klubovny, hasičské zbrojnice, požární nádrže, 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

19 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

hřbitovy, drobná architektura, zdravotnická zařízení); obnova a údržba venkovského prostoru; 

pořízení vybavení pro dlouhodobé využití. 
V roce 2021 probíhala realizace čtyř projektů, které se přihlásily do výzvy „Malý LEADER“ 

pro Lanškrounsko pro rok 2020. Předpokládaná finanční alokace výzvy byla 320.000,-, výše 
prostředků závisela na finanční náročnosti každého projektu (očekávaná výše prostředků  
pro jeden projekt činila 55.000,-). Na základě dopadů pandemie Covid-19 na veřejné rozpočty 
byla výše poskytnuté alokace na tento dotační program krácena na 216.000 Kč. Na základě 
tohoto krácení rozhodla Rada MAS o výši příspěvku pro jednotlivé žadatele. Zároveň byla  
i prodloužena lhůta pro realizaci a vyúčtování projektů – do konce června 2021.  

Zároveň MAS Lanškrounsko, z.s. zveřejnila ke dni 1. 10. 2020 záměr realizace projektu 
„Malý LEADER“ pro Lanškrounsko pro rok 2021. Předpokládaná finanční alokace výzvy je 
300.000,- a očekávaná výše prostředků pro jeden projekt je 50.000,-. Výše poskytnutého 
příspěvku MAS je stále maximálně 70 % z celkových způsobilých výdajů, žadatel musí 
dofinancovat 30 % nákladů na projekt z vlastních zdrojů.   

 

Příjem žádostí probíhal od 1. 10. do 31. 11. 2020. Do vyhlášené výzvy se přihlásily čtyři 
projekty: 

 

Žadatel Název projektu 

Český kynologický svaz ZKO Luková 187 Výměna oken na budově ZKO Luková – II. etapa 

Obec Lubník Antukové hřiště Lubník – oplocení 

Obec Cotkytle Užitková zahrada v ZŠ a MŠ Cotkytle 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Žichlínek 

Obnova a modernizace školicí místnosti pro 
členy SDH a JSDH Žichlínek 

  

Všechny projekty byly schváleny Radou MAS Lanškrounsko. Na základě dopadů pandemie 
Covid-19 na veřejný rozpočet Pardubického kraje bohužel Rada a Zastupitelstvo Pardubického 
kraje rozhodli o nulové podpoře tohoto dotačního titulu. Více informací je uvedeno  
na webových stránkách https://maslanskrounsko.cz/dotace/maly-leader-pro-lanskrounsko/ . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/dotace/maly-leader-pro-lanskrounsko/


    

20 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

3 Zpráva o hospodaření 
3.1 Hospodaření MAS 

Hospodaření MAS Lanškrounsko, z. s. v roce 2021 – viz Přílohy Výroční zprávy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

21 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

4 Poděkování 
Děkujeme Pardubickému kraji, DSO Lanškrounsko, DSO Mikroregionu Severo-Lanškrounsko, 
městu Lanškroun, všem obcím v území MAS Lanškrounsko za spolupráci v roce 2021 a všem 
členům MAS Lanškrounsko, z. s.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

22 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

5 Kontakty 
 

Předsedkyně MAS Lanškrounsko: 

Lenka Kněžourová 

Tel: 732 670 484 

E-mail: knezourova@ow.cz 

 

Místopředseda MAS Lanškrounsko: 

MVDr. Josef Vinduška 

E-mail: mvdrvinduska@email.cz 

 

Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD MAS Lanškrounsko: 

Mgr. Radka Šťovíčková 

Tel: 732 359 358 

E-mail: info@maslanskrounsko.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
mailto:knezourova@ow.cz
mailto:mvdrvinduska@email.cz
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

23 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztráty  
Příloha č. 2 – Rozvaha 

Příloha č. 3 – Příloha k účetní závěrce ke dni 31. 12. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


    

24 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s. Web: https://maslanskrounsko.cz 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 56301 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Žichlínek 200, 563 01 Lanškroun IČ: 227 12 402 

 

Seznam použitých zkratek 

 

CLLD – Komunitně vedený místní rozvoj 
CRR - Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

CZV – celkové způsobilé výdaje 

DDM – Dům dětí a mládeže 

DSO – dobrovolný svazek obcí 
HZS – hasičský záchranný sbor 

ICT – informační a komunikační technologie 

IROP – Integrovaný regionální operační program 

MAP – Místní akční plán 

MAP II – Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Lanškroun II 
MAP III – Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Lanškroun III 
MAS – Místní akční skupina 

MF – Ministerstvo financí 
MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj 
MPSV – Ministerstvo práce a sociálních věcí 
MŠ – mateřská škola 

NNO – nestátní neziskové organizace 

OP – operační program 

OP VVV – Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání  
OPZ – Operační program Zaměstnanost 

ORP – Obec s rozšířenou působností 
PRV – Program rozvoje venkova 

PS – pracovní skupina 

RC – Rodinné centrum 

ŘO – Řídicí orgán 

SCLLD – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

SDH – Sdružení dobrovolných hasičů 

SH ČMS – Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

SVP – speciální vzdělávací potřeby 

SZIF – Státní zemědělský intervenční fond 

TJ – Tělovýchovná jednota 

ZKO – Základní kynologická organizace 

ZUŠ – Základní umělecká škola 

ZŠ – základní škola 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz

